
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 48/000003 del 07-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 48 del 07-04-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: REINCAMERAMENTO LOCULO CIMITERIALE N. 33, fila 5^ 

BLOCCO M3, LATO SINISTRO, DEL CIVICO CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO. PROVVEDIMENTI. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di aprile nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 15.02.2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo - Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area 

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio - SUAP, Cimiteri comunali parte 

amministrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell'art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 63/2008 e n. 70/2010, con le quali sono stati 

stabiliti i criteri per la determinazione del prezzo dei loculi cimiteriali reincamerati dall’Ente, come 

appresso riportato: 

  

                                                                           60-(n+15) 

DETERMINAZIONE RIMBORSO LOCULI RESTITUITI: Cn= C --------------- 

                                                                     60  

  

Cn = rimborso da corrispondere; 

C = prezzo di cessione (G.M. 295/2002);  

n = numero anni trascorsi dalla realizzazione; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 30 del 24.07.18; 

 

Visto l’art. 57 del suddetto Regolamento, in base al quale è consentita la rinuncia al diritto di 

concessione prima dell'utilizzazione del loculo, per il cui reincameramento è dovuta al 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 48/000003 del 07-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

concessionario una somma che dovrà essere calcolata con i criteri e le modalità stabiliti con i 

sopracitati atti di Giunta Comunale; 

 

Vista la nota del 28/01/2021, acquisita al protocollo comunale in pari data al n.1514, con la quale la 

Sig.ra Bonanni Mara, nata a Roma (RM) il 29/10/1948 e residente a Sarnano (MC) in Via San 

Sebastiano n. 30, C.F. BNNMRA48R69H501V, comunica a questo Ente la rinuncia alla 

concessione del loculo cimiteriale n. 33 - fila 5^ del Blocco M3 (SX) sito nel civico Cimitero di 

Sarnano, inutilizzato dalla data di stipula della concessione cimiteriale fino al momento della 

richiesta di restituzione; 

 

Considerato che la concessione del loculo di che trattasi è avvenuta nell’anno 2014 (Rep. n. 3063) 

al prezzo totale di Euro 515,00 e pertanto il corrispettivo di reincameramento di tale loculo, 

trascorsi 7 anni dalla concessione, viene individuato in € 326,15; 

  

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta della Sig.ra Bonanni Mara e quindi di procedere alla 

restituzione della somma complessiva di € 326,15; 

  

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

Dato atto, inoltre, che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale 

 

Visti:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

  

 

D E T E R M I N A 

 

- di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

- di accogliere la richiesta di rinuncia alla concessione del loculo cimiteriale n. 33 - fila 5^ - Blocco 

M3 (SX) sito nel Cimitero del capoluogo di Sarnano, formulata dalla Sig.ra Bonanni Mara, come 

sopra generalizzata; 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 48/000003 del 07-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di determinare in € 326,15 il rimborso in favore della Sig.ra Bonanni Mara, imputando la spesa al 

codice di bilancio 12.09-2.02.01.09.002 ex cap. 20820 gestione competenza del bilancio di 

previsione 2021/2023 in corso di formazione;  

 

- di dare atto che, a seguito di quanto sopra, il predetto loculo tornerà nella piena disponibilità di 

questo Comune; 

 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di dare, infine, atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio comunale e 

sul sito internet dell’Ente ai sensi della normativa vigente. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 48/000003 del 07-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 07-04-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 07-04-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

